juste detineanl. Quia igilur ex oflicii noslri debito

eorum justitiae deesse nec volumus nec debemus,

per aposloljca libi scripta mandamus atque praeci-

pimus, qualenus si eorum querimonia veritate inni-

litur, ipsos invasores districte commoneas, ut ablala

cum iillegritale restiluant. Alioquin infra duos men-

D ses, poslquam prsesenlia scripta susceperis, deipsis

canonicam justitiam facias.

CGXLVH.

A&Reinhevum canonicum Havelbergensem. — iil n-

gintimansos, quot Corbeiensimonaslerio abstuterat,
rvstiiuat.

(Circa annum 1147.)

|I«rf.,212.]

EuGENitsepiscopus,sefvusscrvoruin Dei,REINHEKO

Halverbergensi canonico, salutem et apostolicam

benedictioiicm.

Dilecti filii noslri Wibaldi el monachorum Cor-

beicnsium quereiam accepimus, quoil in viila Cro-

pensieden viginti mansos sibi injusie el violemer

abslulcris. Quia igiuir ecclesiasticorum buubiuui
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persuasores qu.inla sint animadversione cogendi, A
libi non creilin#is esse incognilum, per aposlolica
tihi scripta praecipiendo mandamus, quaienus et

praedictos mansos, quos invasisti, el alia exinde
ablata cum iniegritale restiluas. Quod si contemptor
exsliteris, scire te volumus, quia sine gravi vin-

dicta non praeteribimus, si iteratus clamor ad nos

super injuria praedicta pervenerit.
CCXLVIII.

Prhilegium pro monasterio Lacensi.

(Anno 1148, Jan. 20.)
GUNTHER,Cod. diplom. Rheno-Mosetl., I, 303.]
ECGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclis

filiis GISLEBERTOahbati monasterii Lacensis quod
in Trevcrensi parochia silum est ejusque fralribus,
tain praesentibusquam futuris, regularem vitainpro-
fessis, in perpeluum.

Piae poslulatio voluntalis effectu debet prose-
quenle compleri, ut devotionis sincerilas lauilabi-
liier enilescat ct ulilitas postulala vires indubi-
tanter assumat. Eapropter, dilecii in Domino filii,
vcstris juslis posiulalionibus clcmenter annuimus,
et praefaium inonasterium, in quo divino mancipali
eslis obsequio, sub beati Petri et nostra protcctione
suscipimus ct praesentis scripti privilegio communi-
IIIIIS. Inprimis siquidem statuentes ul ordo mo-
nasticiis in eodem loco secundum bcati Benedicli

Regulam et normam Cluniacensis monasterii futu-
ris perpetuis temporibus inviolabililer conservelur.
Staluimus eliam ut quascunque possessiones, quae-C
cunque bona in praesentiarum idem monasterium

juste et canonice possidet, aul in futuruni conces-
tione pontificum, largitione regum , vel principum,
oblaiione fidelium, seu aliis modis jusiis prarslahie
Domino poterit adipisci, firma vobis veslrisque
successoribuset illibata permaneant. In quibushaec
propriis duximus exprimenda vocabulis : Locum